PAGE
2

Российская Федерация

          Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 30 декабря 2019 года № 843-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2019-2030 ГОДЫ»
 В связи с корректировкой объемов финансирования мероприятий по реализации муниципальной программы «Дополнительные меры поддержки для отдельных категорий граждан Шелеховского района» на 2019-2030 годы, утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 838-па,  в соответствии со ст.ст. 7, 15.1, 17 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Дополнительные меры поддержки для отдельных категорий граждан Шелеховского района» на 2019-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 838-па, следующие изменения:
          1) в разделе 1 «ПАСПОРТ муниципальной программы»:
а) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
муниципальной программы
	 Общий объем финансирования Программы составит (прогноз)

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 25 188,7 тыс. рублей:

2019 год – 3 565,2 тыс. руб.;

2020 год – 2 421,3 тыс. руб.;

2021 год – 1 834,0 тыс. руб.;

2022 год – 1 929,8 тыс. руб.;
2023 год – 1 929,8 тыс. руб.;
2024 – 2030 годы – 13 508,6 тыс. руб.
Объем финансирования из федерального бюджета составит 0,0 тыс. рублей:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 – 2030 годы – 0,0 тыс. руб.
Объем финансирования из областного бюджета составит 0,0 тыс. рублей:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 – 2030 годы – 0,0 тыс. руб.
Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит
25 153,7 тыс. рублей:

2019 год – 3 565,2 тыс. руб.;

2020 год – 2 421,3 тыс. руб.;

2021 год – 1 834,0 тыс. руб.;

2022 год – 1 929,8 тыс. руб.;
2023 год – 1 929,8 тыс. руб.;
2024 – 2030 годы – 13 508,6 тыс. руб.
Объем финансирования из внебюджетных источников  составит 0,0 тыс. рублей:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 – 2030 годы – 0,0 тыс. руб.

»;
б) в пункте 2 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации  муниципальной программы»  цифру «13» заменить цифрой «14»;
2) приложение «Перечень мероприятий муниципальной программы, планируемых целевых индикаторов, показателей результативности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Приложение

к муниципальной программе

«Дополнительные меры поддержки для отдельных

 категорий граждан Шелеховского района»

Перечень мероприятий муниципальной программы, планируемых целевых индикаторов,

показателей результативности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия

муниципальной программы
	Исполнитель мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации муниципальной программы

	в том числе:
	Наименование

показателя
	Плановое значение

	Фин.средства, всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Дополнительные меры поддержки для отдельных категорий граждан Шелеховского района»

	1
	Цель: Повышение эффективности и усиление адресной направленности дополнительных мер поддержки отдельных категорий граждан Шелеховского района

	2019
	3 565,2
	0,0
	0,0
	3 565,2
	0,0
	1. Доля детей, в возрасте от шести месяцев до полутора лет, из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в целом по Иркутской области на душу населения, проживающих на территории Шелеховского района, обеспеченных специальными молочными продуктами детского питания

2. Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в Шелеховском районе, в том числе, материально-техническое оснащение объектов социальной инфраструктуры средствами доступа к ним инвалидов и других МГН.

3. Привлечение медицинских работников для работы в ОГБУЗ

 «Шелеховская РБ», путем установления дополнительных мер социальной поддержки.

4.Доля конкурсантов – семей, в которых создаются благоприятные условия для гармоничного развития каждого члена семьи

	1. 100 % подтвердивших право на получение

2. Увеличение доли доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в Шелеховском районе, в том числе (увеличение на 14 единиц, по сравнению с базовым периодом);

3.Укомплектование штата работников ОГБУЗ «Шелеховская РБ».  Увеличение численности врачей до 36 специалистов, работников со средним медицинским образованием до 60 специалистов

4. Увеличение доли конкурсантов – семей, в которых создаются благоприятные условия для гармоничного развития каждого члена семьи

	2020
	2 421,3
	0,0
	0,0
	2 421,3
	0,0

	2021
	1 834,0
	0,0
	0,0
	1 834,0
	0,0

	2022
	1 929,8
	0,0
	0,0
	1 929,8
	0,0

	2023
	1 929,8
	0,0
	0,0
	1 929,8
	0,0

	2024-2030
	13 508,6
	0,0
	0,0
	13 508,6
	0,0

	2019-2030
	25 188,7
	0,0
	0,0
	25 188,7
	0,0

	1.1.
	Задача 1:

Обеспечение детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет, специальными молочными продуктами детского питания

	УВСС, МУП Комбинат детского питания
	2019
	1 835,0
	0,0
	0,0
	1 835,0
	0,0
	Обеспечение детей в возрасте от шести  месяцев до полутора лет, из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в целом по Иркутской области на душу населения, проживающих на территории Шелеховского района, обратившихся за получением продукции детской молочной кухни, специальными молочными продуктами детского питания, снижение социальной напряженности в обществе
	100 % (100 % подтвердивших право на получение)

	2020
	1 499,8
	0,0
	0,0
	1 499,8
	0,0

	2021
	1 514,0
	0,0
	0,0
	1 514,0
	0,0

	2022
	1 609,8
	0,0
	0,0
	1 609,8
	0,0

	2023
	1 609,8
	0,0
	0,0
	1 609,8
	0,0

	2024-2030
	11 268,6
	0,0
	0,0
	11 268,6
	0,0

	2019-2030
	19 337,0
	0,0
	0,0
	19 337,0
	0,0

	1.1.1
	Предоставление отдельным категориям семей, со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, имеющих детей от шести месяцев до полутора лет специальными молочными продуктами детского питания
	УВСС, МУП Комбинат детского питания
	2019
	1 835,0
	0,0
	0,0
	1 835,0
	0,0

	2020
	1 499,8
	0,0
	0,0
	1 499,8
	0,0

	2021
	1 514,0
	0,0
	0,0
	1 514,0
	0,0

	2022
	1 609,8
	0,0
	0,0
	1 609,8
	0,0

	2023
	1 609,8
	0,0
	0,0
	1 609,8
	0,0

	2024-2030
	11 268,6
	0,0
	0,0
	11 268,6
	0,0

	2019-2030
	19 337,0
	0,0
	0,0
	19 337,0
	0,0

	1.2.
	Задача 2

Создание для инвалидов и МГН доступной среды жизнедеятельности.
Дооборудование техническими средствами адаптации приоритетных объектов в Шелеховском районе.

	Управление образования, отдел культуры,

МБОУ ШР «СОШ № 4», МКОУ ШР «СОШ № 6»,

МБОУ ШР «СОШ № 2», МКОУ «СОШ № 9», МКОУ ШР «ООШ № 11», МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок», МКОУ ШР «СОШ № 1», МБОУ ШР «Шелеховский лицей», МБОУ ШР «Гимназия», МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополек», МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеек», МКДОУ ШР «Детский сад № 19,

 «Малышок», МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»,
УВСС
	2019
	1 410,2
	0,0
	0,0
	1 410,2
	0,0
	Количество приоритетных объектов образования, культуры, адаптированных

для инвалидов и других МГН;

дооборудование техническими средствами адаптации приоритетных объектов в Шелеховском районе
	14

	2020
	601,5
	0,0
	0,0
	601,5
	0,0

	2021
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	2022
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	2023
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	2024-2030
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	2019-2030
	2 011,7
	0,0
	0,0
	2 011,7
	0,0

	1.2.1
	Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов культуры
	Отдел культуры, МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	2019
	63,0
	0,0
	0,0
	63,0
	0,0
	1
	100%

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019-2030
	63,0
	0,0
	0,0
	63,0
	0,0

	1.2.2
	Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов образования
	Управление образования,

МБОУ ШР «СОШ № 4», МКОУ ШР «СОШ № 6»,

МБОУ ШР «СОШ № 2», МКОУ «СОШ № 9», МКОУ ШР «ООШ № 11», МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок»,  ОУ ШР «СОШ № 1», МБОУ ШР «Шелеховский лицей», МБОУ ШР «Гимназия», МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополек», МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеек», МКДОУ ШР «Детский сад № 19 «Малышок»
	2019
	1 198,1
	0,0
	0,0
	1 198,1
	0,0
	12
	100%

	2020
	601,5
	0,0
	0,0
	601,5
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019-2030
	1 799,6
	0,0
	0,0
	1 799,6
	0,0

	1.2.3
	Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения административных зданий

	АШМР
	2019
	149,1
	0,0
	0,0
	149,1
	0,0
	1
	100%

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019-2030
	149,1
	0,0
	0,0
	149,1
	0,0

	1.3.
	Задача 3

Привлечение медицинских работников для работы в ОГБУЗ «Шелеховская РБ» путем установления дополнительных мер социальной поддержки
	УВСС, отдел СМИ
	2019
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	Укомплектование штатов ОГБУЗ «Шелеховская РБ» врачебными кадрами
	3 врача в год, 5 работников со средним медицинским образованием в год

	2020
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2021
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2022
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2023
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2024-2030
	2 100,0
	0,0
	0,0
	2 100,0
	0,0

	2019-2030
	3 600,0
	0,0
	0,0
	3 600,0
	0,0

	1.3.1
	Предоставление единовременной выплаты врачебным кадрам, прибывшим для работы в ОГБУЗ «Шелеховская РБ»

	УВСС, отдел СМИ

	2019
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	Число врачей, которым предоставлена единовременная выплата
	3 врача в год, 5 работников со средним медицинским образованием в год

	2020
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2021
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2022
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2023
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2024-2030
	2 100,0
	0,0
	0,0
	2 100,0
	0,0

	2019-2030
	3 600,0
	0,0
	0,0
	3 600,0
	0,0

	1.4.
	Задача 4
Содействие распространению положительного опыта семейных династий, социально-ответственных семей, семей, ведущих здоровый образ жизни, развивающих увлечения и таланты членов семьи. Проведение конкурса «Лучшая семья Шелеховского района»
	УВСС, управление образования
	2019
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	Увеличение количества социально-благополучных семей, вовлеченных в конкурсные мероприятия
«Лучшая семья Шелеховского района»
	Не менее 1 победителя в представленной номинации

	2020
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2021
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2022
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2023
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2024-2030
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0
	0,0

	2019-2030
	240,0
	0,0
	0,0
	240,0
	0,0

	1.4.1
	Организация и проведение конкурса «Лучшая семья Шелеховского района»
	УВСС, управление образования
	2019
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	Количество конкурсантов – семей, в которых создаются благоприятные условия для гармоничного развития каждого члена семьи
	Не менее 1 победителя в представленной номинации

	2020
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2021
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2022
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2023
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2024-2030
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0
	0,0

	2019-2030
	240,0
	0,0
	0,0
	240,0
	0,0

Принятые сокращения:
МУП Комбинат детского питания – муниципальное унитарное предприятие Шелеховского района «Комбинат детского питания»;

ОГБУЗ «Шелеховская РБ» - областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Шелеховская районная больница»;

Отдел СМИ – отдел по работе с общественностью и СМИ;

УВСС – управление по вопросам социальной сферы;

МБОУ ШР «СОШ № 4» - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

МКОУ ШР «СОШ № 6» - муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 6»;

МБОУ ШР «СОШ № 2» - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 2»;

МКОУ «СОШ № 9» - муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

МКОУ ШР «ООШ № 11» - муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Основная общеобразовательная школа № 11»;

МКОУ ШР «СОШ № 1» - муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 1»;

МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Шелеховский лицей»;

МБОУ ШР «Гимназия» - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Гимназия»;
МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок» - муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 2 «Колосок»;

МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополек» - муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 10 «Тополек»;

МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеек» - муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 16 «Ручеек»;

МКДОУ ШР «Детский сад № 19 «Малышок» - муниципальное казённое дошкольное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 19 «Малышок»;

МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова» - муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Городской музей Г.И.Шелехова»;
АШМР – администрация Шелеховского муниципального района;
МГН – маломобильные группы населения;
Технические средства адаптации (обеспечения доступности) для инвалидов объектов социальной инфраструктуры - это пандусы, тактильная плитка, автоматические системы открывания дверей, и т.п. Данные технические средства предназначены для коллективного использования. Они не предоставляются конкретному инвалиду, а устанавливаются стационарно на объекте социальной инфраструктуры, приспосабливая его таким образом для использования различными категориями инвалидов;

ВИ – внебюджетные источники;

МБ – местный бюджет;

ОБ – областной бюджет;

             ФБ – федеральный бюджет. ».

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2020.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района
            М.Н. Модин